

Holdingselskabet ABL ApS

Birkemosevej 6, 2750 Ballerup

CVR-nr. 28 11 90 89

Årsrapport

1. januar - 31. december 2017

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den *17/5-2018*



Allan Laursen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Holdingselskabet ABL ApS Birkemosevej 6 2750 Ballerup CVR-nr.: 28 11 90 89 Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Allan Laursen
Revision	One Revision Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Roskildevej 39, 3. sal 2000 Frederiksberg
Dattervirksomhed	Skovridergårdsvej 23 ApS, København
Associerede virksomheder	Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsskole Sputnik ApS, København STU ApS, København Sputnik 2 ApS, Frederiksberg Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS, København Sputnik Kollegieværelser ApS, København Kursuscenter Sputnik ApS, København Ejendomsselskabet Raketten ApS, København Ejendomsselskabet HACM ApS, Hvidovre

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at fungere som holdingselskab samt at foretage investeringer i aktier og anpartar.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -113.177 kr. mod -72.254 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 8.078.328 kr. mod 4.978.385 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2017	2016
Bruttotab	-113.177	-72.254
1 Personaleomkostninger	0	0
2 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-115.000	-77.500
Driftsresultat	-228.177	-149.754
Indtægt af kapitalandel i tilknyttet virksomhed	901.694	3.052.267
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder	7.271.691	1.833.281
Indtægter af andre kapitalandele, værdipapirer og tilgodehaven- der, der er anlægsaktiver	0	132.798
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	2.400	4.500
Andre finansielle indtægter	108.774	108.630
3 Øvrige finansielle omkostninger	-6.168	-14.622
Resultat før skat	8.050.214	4.967.100
4 Skat af årets resultat	28.114	11.285
Ordinært resultat efter skat	8.078.328	4.978.385
Årets resultat	8.078.328	4.978.385
Forslag til resultatdisponering:		
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	6.848.385	4.677.905
Udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Overføres til overført resultat	1.124.143	300.480
Disponeret i alt	8.078.328	4.978.385
Ekstraordinært udbytte vedtaget efter regnskabsårets udløb	0	500.000

Balance 31. december

Aktiver		
Note	2017	2016
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	345.000	460.000
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>345.000</u>	<u>460.000</u>
6 Kapitalandel i tilknyttet virksomhed	5.481.952	4.580.258
7 Kapitalandele i associerede virksomheder	28.790.758	22.844.067
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.750.000	1.250.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>36.022.710</u>	<u>28.674.325</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>36.367.710</u>	<u>29.134.325</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	77.283	81.638
Udskudte skatteaktiver	8.998	3.936
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	280.738	241.748
Andre tilgodehavender	1.456.037	1.828.698
Tilgodehavender i alt	<u>1.823.056</u>	<u>2.156.020</u>
Likvide beholdninger	946.631	1.483.871
Omsætningsaktiver i alt	<u>2.769.687</u>	<u>3.639.891</u>
Aktiver i alt	<u>39.137.397</u>	<u>32.774.216</u>

Balance 31. december

Passiver		
Note	2017	2016
Egenkapital		
8 Virksomhedskapital	125.000	125.000
9 Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	26.509.522	19.661.137
10 Overført resultat	12.017.799	12.393.656
11 Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	0
Egenkapital i alt	38.758.121	32.179.793
 Gældsforpligtelser		
Selskabsskat	229.686	220.528
Anden gæld	149.590	373.895
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	379.276	594.423
Gældsforpligtelser i alt	379.276	594.423
 Passiver i alt	39.137.397	32.774.216
 12 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
13 Eventualposter		

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personalemkostninger		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>0</u>	<u>0</u>
2. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	115.000	115.000
Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver	<u>0</u>	<u>-37.500</u>
	<u>115.000</u>	<u>77.500</u>
3. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	<u>6.168</u>	<u>14.622</u>
	<u>6.168</u>	<u>14.622</u>
4. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	-23.052	-21.220
Årets regulering af udskudt skat	<u>-5.062</u>	<u>9.935</u>
	<u>-28.114</u>	<u>-11.285</u>
	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2017	575.000	250.000
Tilgang i årets løb	0	575.000
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-250.000</u>
Kostpris 31. december 2017	<u>575.000</u>	<u>575.000</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	-115.000	-62.500
Årets afskrivninger	-115.000	-115.000
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>0</u>	<u>62.500</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>-230.000</u>	<u>-115.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>345.000</u>	<u>460.000</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
6. Kapitalandel i tilknyttet virksomhed		
Kostpris 1. januar 2017	224.000	224.000
Kostpris 31. december 2017	224.000	224.000
Opskrivninger 1. januar 2017	4.356.258	1.303.991
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	901.694	3.052.267
Opskrivninger 31. december 2017	5.257.952	4.356.258
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	5.481.952	4.580.258
Tilknyttet virksomhed:		
	Hjemsted	Ejerandel
Skovridergårdsvej 23 ApS	København	80 %

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Kapitalandele i associerede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2017	7.539.188	7.541.188
Afgang i årets løb	0	-2.000
Kostpris 31. december 2017	<u>7.539.188</u>	<u>7.539.188</u>
Opskrivninger 1. januar 2017	15.304.879	13.679.241
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.271.691	1.861.337
Årets tilbageførsler på afgang	0	-38.556
Udbytte	-1.325.000	-197.143
Opskrivninger 31. december 2017	<u>21.251.570</u>	<u>15.304.879</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>28.790.758</u>	<u>22.844.067</u>
Associerede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Den Specialpædagogiske Dagbehandlingsskole Sputnik ApS	København	50,00 %
STU ApS	København	48,57 %
Sputnik 2 ApS	Frederiksberg	50,00 %
Ejendomsselskabet af 14. december 2010 ApS	København	50,00 %
Sputnik Kollegieværelser ApS	København	29,00 %
Kursuscenter Sputnik ApS	København	37,50 %
Ejendomsselskabet Raketten ApS	København	50,00 %
Ejendomsselskabet HACM ApS	Hvidovre	25,00 %
8. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. januar 2017	125.000	125.000
	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>
9. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		
Reserve for opskrivninger 1. januar 2017	19.661.137	14.983.232
Resultatandel	6.848.385	4.677.905
	<u>26.509.522</u>	<u>19.661.137</u>

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
10. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar 2017	12.393.656	12.093.176
Årets overførte overskud eller underskud	1.124.143	300.480
Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret	<u>-1.500.000</u>	<u>0</u>
	<u>12.017.799</u>	<u>12.393.656</u>
11. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar 2017	0	200.000
Udloddet udbytte	0	-200.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>0</u>
	<u>105.800</u>	<u>0</u>

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for Ejendomsselskabet HACM ApS og dennes datterselskabers gæld til pengeinstitutter er der givet følgende sikkerhedsstillelser:

Håndpant i selskabets beholdning af anparter i Ejendomsselskabet HACM ApS, som har en regnskabsmæssig værdi pr. 31. december 2017 på 10.455.586 kr.

13. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.